UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Nucleus Coppensteinivus Conceptuum Prædicabilium In Dominicas Festaqve omnia per Annum

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1624

De Festo Nativitatis Christi. Verbum Caro factum est: & habitavit in nobis.
Ioan. 1.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51556](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-51556)

Ios auertite : æstimate propius inspectum redemptionis pretium, & predicate id omni creatura. Sic factus: simul alios in viros eos repente mutauit.

Exemplū de vi seruorum uoluntariorum.

II. Prodit Iosephus l. 1. de bello Iud. cap 8. Antipatrum, Herodis patrem, de conuincione aduersus Cæsarem, fuisse accusatum. Audiit Antipater: Romam aduolat: oratorem non optat: Cæsari ipsepectus nudat suum; cicatrices ostentat: Hæc, inquit, ô Cæsar accepta pro salute tua, non sunt proditoris tui, sed seruatoris. Virum Cæsar amplexus etiam ab omni suspitione absoluit; arctiusq; dein amauit, ac coluit; totius quoque Iudææ procuratorem constituit. Videte I E S V M, latus, manus, ac pedes ostendentem, &c. Quantum amabitis: coleris?

Refert Xenophon l. 3. Pædiæ. Cyrus Rex Persarum, bello victum, captumque Tigranem, Regem Armenorum, cum Regina mensæ suæ adhibens: illi per iocum ait: Quanti hanc coniugem tuam redimeres? Tigranes ait: Regnum, quod abstulisti, equidem, si haberem, libens pro ipsâ darem: si que non sufficeret, adderem & sanguinem meum. Quo motus Cyrus, regnum eis reddidit; & ipsos regno. Reuersus Rex Reginam percunctatur: Quid tibi de Cyro uidetur vxor mea? An non regno dignus? Illa: Nescio, ait: Nec enim; quid egerit, aut dixerit Cyrus, noui. Nam ita toto eo tempore captiua in te oculos animumque habui, parato me sanguine suo redimere. Nos quârum Regino nostro debebimus? Nil tamen postulariam aliud; quam, Palpate; & Videte. Et quisquam oculum auertere?

Fides scripti. Amor cōiugalit.

Gratia prestita magnitudo.

1. In gratiam magnam Hebræorum, Deus olim stetit in axe solem, Iosue 10. At maior hic amor est & gratia, solem iustitiæ in terram descendisse. 2. Magni amoris erat traductio eorundem per mare rubrum in terram benedictam. At maioris, per sanguinem in Dei gratiam

facta nostri restitutio. 3. Magnum; eos ex seruitute Aegypti exemisse; & maximis hanc plagis multasse: Maximum; ereptos dæmoni in libertatem filiorum Dei vindicasse.

DE FESTO NATIUITATIS Christi.

Verbum Caro factum est: & habitauit in nobis. Ioan. 1.

NOE, Gen. 7. (Poetis Ianus bifrons dictus; ut qui ante, postque diluuium vixerit:) arcam ingressus, ut humani generis reparator futurus, id diluuium exitum in tuta collocauit. IESVS humanæ carnis ingressus arcam ab æternæ damnationis diluuiio ereptos nos in libertatem vindicauit. Felix dies, plena miraculorū: nunciumq; diei felicius! Felix Virgo parens! Felix stabulum, præsepium, scenū; Pastores feliciores?

Super quibus nos

- I. De mysterio Incarnationis generatim.
- II. De gemina Christi generatione.
- III. De generatione in tempore figure.
- IV. Nostra inde documenta figuris illustrata.
- V. De inuoluto panniculis Iesulo.
- VI. Magna, Mira, Leta, que acciderunt.

PARS I.

De mysterio incarnationis generatim.

I. Saia nouum Incarnationis mysterium descripturus, insolito more ita orditur: cap. 53. Quis credidit auditui nostro? Et Brachium Domini cui reuelatum est? Generationem eius quis enarrabit? Quia abscissus est de terra uiuentium. Dicam: Natiuitatem eius quis enarrabit? 2. Ambros. l. de Patriarcha Benedict. ait, Ignorari, vndenam Rhinoceros originem trahat. At Num. 13. Fortitudo eius, Christi, similis est Rhinocerotis

Incarnatio est incomprehensib. 1. Omnib.

2. Homi-nibus.

V u rotis

rotis. Ideo generatio eius ignota captui humano; non Fidei.

3. Salomon. 3. Ignorantiam suam fatetur Salomon Prou. 30. *Tria sunt mihi difficilia: & quartum penitus ignoro. Viam aquile in caelo: Viam nauis in medio mari: viam colubri super petra: & viam viri in adolescentia.* Id est, Christi Ascensionem: Passionem: & Resurrectionem: & Natiuitatem. Etenim via inuenta, & ignota per B. V. Mariae vterum tranfuit sic, vt praedictum Pf. 76. *Et vestigia eius non cognoscentur.*

4. Angeli. 4. Quin ipsi Cherubini ab exordio suam capere nequiverunt. Hinc Ezech. 1. *Cum fieret vox super firmamentum, quod erat super caput eorum: stabant animalia, & submittebant alas suas, intellectus. Vox autem erat: Verbum Caro factum est.* Nam subiicitur: *Et similitudo hominis erat super firmamentum.*

Ideo est mysterium myseriorum. Bene igitur Cyprianus serm. de Nat. Dom. *In ceteris mirabilibus quocunque modo aliqua satisfaciunt rationes: hic solum me complectitur stupor.*

1. Adoratur nomine natum tantum. 11. Qua causa Ecclesia ad vocem: *Et homo factus est: genua flectit tum admirabunda, tum venerabunda.*

2. Creditur. 2. Salomon Templo iam constructo; Arca introducta; victimis immolatis: apparenteque Dei gloria solum in nebula spissa, prostratus in genua, expansis palmis inclamat: 2. Par. 6. *Ergo credibile est, vt habitet Deus cum hominibus. super terram? Quid si vidisset apparentem ore, cultuque humano?*

3. Cernitur oculis. 3. Magi in somnio Nabuchodonosoris interpretando suam ignorantiam demente confessi aiunt, Dan. 2. *Sermo, quem tu quaeris, Rex, grauis est: nec reperietur quisquam, qui indicet illam: exceptis Diis quorum non est cum hominibus conuersatio.* Errant. Quin iam etiam cum bestis est Dei conuersatio.